

Koncertzāle “Latvija” saņem Kormūzikas balvu



Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē aizvadīta otrā Kormūzikas balvu pasniegšanas ceremonija, kurā augstu novērtējumu saņēma koncertzāle “Latvija”, kas atzīta par labāko nominācijā “Gada kultūras, izglītības iestāde, kultūrvieta ārpus Rīgas”.

Koncertzāle “Latvija” savu darbību sāka pirms gandrīz sešiem gadiem, drīz vien tiekot ne vien pie lieliskām atsauksmēm no mūziķiem un klausītājiem, bet arī balvām par arhitektoniskajiem un energoefektivitātes risinājumiem. Tagad koncertzālē saņēmusi atzinību arī kā nozīmīga kultūrvieta, kas izceļas ar daudziem kormūzikas notikumiem.

SIA “Kurzemes filharmonija” vadītāja Sīgita Miņoļa, saņemot balvu, teica paldies tiem, kas uzbūvēja koncertzāli “Latvija”, kas ikdienā rūpējas par to un visiem, kas to apdzīvo, organizējot koncertus un apmeklējot tos: “Paldies korim, kas uzstājas pie mums ar brīnišķīgām programmām. Ar lieliskiem koncertiem te uzstājušies visi Latvijas profesionālie kori. Neapšaubāmi uzlavas pelnījis mūsu jauktais koris “Ventspils” ar diriģentu Aigaru Meri priekšgalā, kas ne tikai priecē klausītājus koncertos, bet arī ikdienā aizvada šeit savus mēģinājumus. Protams, vislielākais paldies jāsaka apmeklētājiem, kas nāk un bauda šo mākslu, jo kam tad mēs dziedātu un kam tad mēs strādātu!”

2024. gadā koncertzālē “Latvija” uzstājās Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”, Latvijas Radio koris, kamerkoris “Blagovest”, jauktais koris “Ventspils”, Ventspils Kultūras centra sieviešu koris “Venda” un Ventspils Mūzikas vidusskolas koris “Nošu planētas”. Atmiņā paliks spilgti kormūzikas notikumi: Ivetas Apkalnas un kora “Latvija” koncerts, Aleksandra Antopenko un kamerkora “Blagovest” koncerts, Mālera Otrās simfonijas atskaņojums ar kori “Latvija”, “Pavasara koncerts” un 4. maija svētku koncerts ar kori “Ventspils”, koncertzāles piecu gadu jubilejas koncerts ar Latvijas Radio kori un kori “Ventspils”, vokālās grupas “Solala” (Zviedrija) un kora “Venda” koncertprogramma “Dziedam kopā”, koncerts “Sarunas bez vārdiem”, kurā uzstājās Latvijas Radio koris un dejotāja Lilija Lipora, Mārtiņa Brauna “Daugava” ar kori “Ventspils”, 18. novembra koncerts ar Valtu Pūci un korim “Nošu planētas” un “Venda”, pasaulslavenā senās mūzikas ansamblis “Vox luminis” (Beļģija) koncerts.

Latvijas Kormūzikas balva tika pasniegta otro reizi, bet pagājušajā gadā par pirmo tās ieguvēju nominācijā “Gada kora vadītājs” kļuva arī SIA “Kurzemes filharmonija” jauktā kora “Ventspils” diriģents un mākslinieciskais vadītājs Aigars Meris.

Kormūzikas balvu nodibināja 2023. gadā Dziesmu svētku biedrība un Latvijas diriģentu asociācija. Balva ir augstākais apbalvojums kormūzikas mākslā, novērtējot izcilākos sasniegumus kormūzikas nozarē, jaunradē un pedagoģiskajā darbībā visā Latvijā, pievēršot arī uzmanību diriģentu profesijai un tās nozīmei Latvijas kultūras dzīvē.

